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MUNICIPIO DE GUADALAJARA 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 

(Cifras en pesos) 
(Cifras Preliminares) 

Hacienda Pública / 
CONCEPTO 

Hacienda Pública / 

Patrimonio Contribuido 
Patrimonio Generado de 

Ejercicios Anteriores 

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024 

Aportaciones 

Donaciones de capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024 

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024 

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2025 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúas 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

70,029,434 

o 

o 

70,029,434 

70,029,434 

o 

o 

o 
o 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025 

Resultados por Posición Monetaria 

Resultados por Terceros de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2025 70,029,434 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

REVISÓ 

LC. IRLANDA LOERYTHE BAUMIIACH VALENCIA 

TESORERA MUNIOPAL 

8,155,086,909 

7,921,795,340 

o 

o 

233,291,570 

8,155,086,909 

2,088,060,675 

2,088,060,675 

10,243,147,585 

, 

Hacienda Pública / 

Patrimonio Generado 

del Ejercicio 

2,121,149,963 

2,121,149,963 

2,121,149,963 

1,400,660,400 

3,537,317,427 

-2,121,149,963 

o 

o 

-15,507,064 

3,521,810,364 

Exceso o Insuficiencia 

en la Actualización de 

la Hacienda Pública / 

Patrimonio 

1,229,456,418 

o 

1,229,456,418 

1,229,456,418 

o 

o 

o 

1,229,456,418 

Gobierno de 
Guadalajara 

Tesorería 

TOTAL 

70,029,434 

o 

o 

70,029,434 

10,276,236,873 

2,121,149,963 

7,921,795,340 

o 

o 

233,291,570 

1,229,456,418 

o 

1,229,456,418 

11,575,722,724 

o 

o 

o 
o 

3,488,721,076 

3,537,317,427 

-33,089,288 

o 

o 

-15,507,064 

o 

o 

o 

15,064,443,800 


