



MUNICIPIO DE GUADALAJARA
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en pesos)
(Cifras Preliminares)

CONCEPTO	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	70,029,434				70,029,434
Aportaciones	0				0
Donaciones de capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	70,029,434				70,029,434
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		8,155,086,909	2,121,149,963		10,276,236,873
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		2,121,149,963			2,121,149,963
Resultados de Ejercicios Anteriores		7,921,795,340			7,921,795,340
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		233,291,570			233,291,570
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024			1,229,456,418		1,229,456,418
Resultado por Posición Monetaria			0		0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			1,229,456,418		1,229,456,418
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	70,029,434	8,155,086,909	2,121,149,963	1,229,456,418	11,575,722,724
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2025	0				0
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025		2,088,060,675	1,400,660,400		3,488,721,076
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		3,537,317,427			3,537,317,427
Resultados de Ejercicios Anteriores		2,088,060,675	-2,121,149,963		-33,089,288
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-15,507,064			-15,507,064
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025			0		0
Resultados por Posición Monetaria			0		0
Resultados por Terceros de Activos no Monetarios			0		0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2025	70,029,434	10,243,147,585	3,521,810,364	1,229,456,418	15,064,443,800

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

REVISÓ


L.C. IRLANDA LOERYTHE BAUMBACH VALENCIA
TESORERA MUNICIPAL



Tesorería